
 

 

RESUMO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0009/2023 – PMRA 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

 
O MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. João 
Carlos Munaretto, torna público que realizará Processo Licitatório nº 0170/2023 na modalidade de 
Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia nº 0009/2023. Tendo como Objeto:  
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada por EMPREITADA GLOBAL (Material e Mão de 

Obra), para execução de Obra de construção de arquibancadas em estruturas metálicas no 

Ginásio Municipal Nelson Lenardt, no Município de Rio das Antas/SC. Tudo conforme Projeto, 

Planilha orçamentária, memorial descritivo, ART e demais normas do Edital. (Transferência 

Especial Federal nº 202239800001). 

O Credenciamento do representante e a entrega dos envelopes da Documentação de habilitação e 
a Proposta de Preços será no departamento de Licitações do Município, até o dia 21/11/2023, 
respeitando os seguintes horários: Até as 09:00 horas efetivação do credenciamento com entrega 
dos envelopes da Documentação de Habilitação e Proposta de Preços, com início da sessão 
previsto para as 09h15min. do mesmo dia.   
 
Em atendimento a Lei 8.666/93, Art 22, §2º e demais condições do edital, para participação no 
presente processo as empresas deverão estar com seu CRC (Certificado de Registro 
Cadastral no Município) ATUALIZADO, até o terceiro dia anterior à data do recebimento das 
propostas. 
 
BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações, lei complementar 123/06 e demais legislação vigente 
para o objeto.  
 
O critério de Avaliação será o MENOR PREÇO GLOBAL. 
 
Valor Total das Obras: R$ 326.320,86. 
 
RECURSO: (Transferência Especial Federal nº 202239800001).  
 
RETIRADA DO EDITAL: No site do Município ou no Setor de Licitações.  No interesse em 
participar da presente licitação, favor enviar recibo de retirada do edital preenchido para o e-mail: 
licita@riodasantas.sc.gov.br, modelo anexo ao edital.  
 
Demais informações poderão ser obtidas no departamento de Licitações do Município de Rio das 
Antas/SC, sito à Rua do Comércio, 780, CEP: 89.550-000 ou pelo fone 0xx49 3564-0125, Ramal 
202.  

Rio das Antas (SC), 26 de Outubro de 2023.  
 
 
 

 
João Carlos Munaretto 

Prefeito Municipal 

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2023-10-31T14:32:52-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS MUNARETTO
	Assinador Serpro




